



# GMINA KOŁACZKOWO

---

Kołaczkowo, dn. 26.11.2024 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych w ramach projektu  
**„Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania:  
Budowa drogi gminnej w miejscowości Sokolniki, ul. Zakole”**  
– FEZP.271.22.2024

Działając zgodnie z art. 284 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w toku przedmiotowego postępowania do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), o wskazanej niżej treści:

### **Pytanie 1.**

Wyjaśnienie wątpliwości dotyczących stawianych warunków udziału w postępowaniu: Zamawiający zapisem w p. 7.2 SWZ nie określił warunków udziału oraz odstąpił od wymagań przedstawiania podmiotowych środków dowodowych, z wyłączeniem warunku zdolności do występowania w obrocie gospodarczym. Jednocześnie w dalszej treści SWZ jest mowa o weryfikacji i oceny zdolności technicznej lub zawodowej oraz wykształcenia, kwalifikacji i doświadczenia, możliwości polegania na zasobach podmiotu trzeciego w ww. zakresie, złożenia na wezwanie Zamawiającego wykazu usług wraz z referencjami, wykazu osób; do dokumentacji przetargowej dołączono również formularz 3.3- wzór zobowiązania. W związku z powyższym proszę o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający wskazuje warunki udziału w postępowaniu w części dotyczącej zdolności technicznej oraz doświadczenia? Jeśli nie, jakich wykazów będzie wymagał Zamawiający w celu uzupełnienia oferty;

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie stawia warunków udziału w postępowaniu dot.:

- uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej,
- sytuacji ekonomicznej lub finansowej
- zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający stawia jedynie poniższy warunek dot.:

- zdolności do występowania w obrocie gospodarczym

Zamawiający doprecyzował zapisy SWZ dot. warunków udziału w postępowaniu.

### **Pytanie 2**

Wykreślenie terminu „zmian” z §12 ust. 3 pkt 5) (drugi) lit. I i nadanie mu brzmienia: „wprowadzenia skrótów” zamiast „wprowadzania zmian, skrótów”;

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmian w powyższym zakresie.

### **Pytanie 3**

Z uwagi na długi okres gwarancji zmniejszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na 2% lub zmniejszenie kwoty zatrzymanej na okres gwarancyjny, o której mowa w §14 ust. 3 p. 2);

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmian w powyższym zakresie.

**Pytanie 4**

Z uwagi na charakter usługi odstąpienie od raportów, o których mowa w §2 ust. 6 lub zmniejszenie częstotliwości raportowania;

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmian w powyższym zakresie.

Z up. Wójta  
Ilona Orakowska